
Zápis z porady č. 1, 2025, KR Na Větrníku 

 
 

Datum: 17. 2. 2025 

Přítomní: Jan Tkáčik, Kateřina Zachová, Kateřina Stará 

Omluvení: Lukáš Kaňka, Šimon Bronec 

Zapisovatelka: Kateřina Stará 

Místo: kancelář vedoucí koleje 

Čas: 10:00 

 

PROGRAMOVÉ BODY: 

1. Kufrárna 

2. Časový plán obnov kuchyněk 

3. Nové koupelny II. blok 

4. Vysavače II. blok 

5. Nedostatečný úklid II. blok 2. patro 

5. Neinformovanost nově ubytovaných 

 

 

1. Kufrárna 

Kufrárna v suterénu bloku II. je připravena k zahájení provozu. Nakonec nebyly 

pořízeny nové regály, protože ty staré jsou dostatečně velké. Budou ještě potaženy 

nějakým měkkým materiálem, aby se uložené věci nepoškodily. Ceník jsme stanovili v 

provozním řádu na 10 Kč měsíčně za jedno zavazadlo. Platba bude uživatelům 

kufrárny účtována společně z kolejným, KR jakožto správce kufrárny proto dodá 

ubytovací kanceláři každý měsíc aktuální seznam uživatelů. KR převzala od paní 

vedoucí klíče, doladí poslední věci v řádu a zahájí provoz kufrárny. 

 

2. Časový plán obnov kuchyněk 

Kvůli dotazům od ubytovaným potřebujeme znát přibližné datum dokončení 

rekonstrukce kuchyněk. Trvání celé zakázky (rekonstrukce kuchyněk a koupelen) je 

srpen 2024 až 25. květen 2025. Jelikož rekonstrukce koupelen byla dokončena dříve, 

než bylo očekáváno, mohla proto i rekonstrukce kuchyněk začít dříve, což způsobilo, 

že ubytovaní byli o zahájení této rekonstrukce informováni jen den před začátkem 

akce. Kuchyňky na II. bloku by snad mohly být dokončené do dubna, do konce celé 

zakázky 25. 5. 2025 bude pak probíhat ještě rekonstrukce kuchyněk na dalších 

blocích. 

 

3. Nové koupelny 

Koupelny na II. bloku byly dnes, 17. 2., po opravení drobných závad otevřeny a 

uvedeny do provozu. 

 

4. Vysavače na bloku II. 

Pro blok I. a II. jsou k dispozici dva vysavače se zásobníkem. Paní vedoucí nám 

sdělila, že staré vysavače byly před asi třemi týdny vyměněny za jiné, zánovní, 

stejného typu, které však prošly plným pročištěním a byly vyzkoušeny. Přetrvávající 

problémy s vysáváním tedy byly nejspíš způsobeny nedostatečným zaklapnutím 

zásobníku do vysavače. Také je žádoucí, aby ubytovaní vysavače po použití vraceli 



vyčištěné. Také je třeba nasadit na konec trubice správnou hlavici – na výběr je jich v 

úklidové místnosti několik, některé na současný model vysavače nepoužitelné. Pokud 

se situace nezlepší, mohli by vrátní vysavače při vracení kontrolovat, zda jsou 

vysavače vraceny v žádoucím stavu. KR také vyrobí manuál pro správné použití 

vysavače. Prozatím však vyzkoušíme na II. blok umístit vysavače zcela nové, abychom 

viděli, zda situace nebude lepší. 

 

 

5. Nedostatečný úklid, zejména II. blok  

Úklid společných prostor a s tím spojená hygienická situace je na některých částech 

koleje problémem dlouhodobě. Nyní z iniciativy ubytovaných souvislosti vznikl i 

instagramový profil (https://www.instagram.com/kolejnavetrniku_/), který 

dokumentuje hygienickou situaci, a ubytovaní chtějí dále kontaktovat paní Hurdovou 

a zkusit také problém řešit přes své fakulty. KR opakovaně přednáší stížnosti na 

nedostatečný úklid na 2. patře 2. bloku, kde uklízí pan Zimmermann. Paní vedoucí 

mu proto přidělí na úklid jiný blok, aby se vyzkoušelo, zda se situace na II. bloku 

zlepší. Výkon jeho práce by se také mohl zlepšit, pokud paní hospodyně (osoba 

zodpovědná za uklízečky a uklízeče na daném bloku) na jiném bloku bude díky lepším 

vyjednávacím schopnostem schopna pečlivější úklid zajistit. 

 

 

6. Neinformovanost nově ubytovaných 

Na housing asistentku naší koleje, která má zahraničním ubytovaným v rámci 

programu Erasmus+ pomoct řešit problémy, se při počátku jejich ubytování obrací 

nespočet studentů se základními problémy, které svědčí o tom, že jim není při 

nástupu na ubytování předán dostatečný počet základních informací (např. k čemu 

slouží kolejenka, že mají nárok na čisté povlečení atp.). Na internetových stránkách 

KaM, po proklinutí se na informace pro Erasmus studenty, existuje manuál v 

angličtině, který si však očividně mnoho nově ubytovaných nenajde. KR proto žádá, 

aby tento manuál dostávali zahraniční studenti vytištěný při nástupu na kolej na 

ubytovací kanceláři. Dále žádá, aby byly co nejdříve vyvěšeny na bloky dříve slíbené 

informační nástěnky a jiné orientační pomůcky. 

https://www.instagram.com/kolejnavetrniku_/

